
Stránka: 1 z 6  

Příloha č. 1 - Informace o části projektu 

 
1. Identifikace projektu 

Registrační číslo:  CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 

Název projektu: Predikce trhu práce (Kompas) 

 

2. Povinnosti partnera dle jednotlivých KA 
 

 Klíčové aktivity  

KA 01 - Vyhodnocení stávající situace v oblasti predikcí trhu práce 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 zpracovat materiály o stávající praxi monitoringu trhu práce za jednotlivé kraje na základě jednotné 
osnovy vytvořené RT NVF 

 zpracovat případy dobré praxe ve vybraných regionech a prezentovat tyto příklady na interním 
vzdělávání CS. 

CS ÚP ČR 

 účast na interním vzdělávání 

 
KA 02 - Mapování  trendů trhu práce a potřeb/očekávání uživatelů v souvislosti s tvorbou predikce trhu práce 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 podílet se v regionech na mapování požadavků uživatelů z řad zaměstnavatelských subjektů v souvislosti 
s tvorbou predikce trhu práce 

CS ÚP ČR 

 účast na interním vzdělávání 

 

 
KA 05 – Zajištění a příprava dat v dlouhodobé časové řadě pro model národní úrovně 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 poskytovat data o nezaměstnaných z evidence ÚP ve struktuře vhodné pro využití v modelech na 
makroekonomické úrovni a v co nejdelších časových řadách 

 poskytovat data o cizincích zaměstnaných i nezaměstnaných z evidence ÚP ve struktuře vhodné pro 
využití v modelech na makroekonomické úrovni a v co nejdelších časových řadách 

 

 

KA 06 – Zajištění a příprava kvantitativních a kvalitativních dat v dlouhodobé časové řadě pro model 
regionální úrovně (pro každý kraj) 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 podílet se na zajištění a přípravě dat pro nově vytvářené modely regionální úrovně, a to zejména dat 
z oblasti nezaměstnanosti v regionálním členění, která má ÚP ČR k dispozici. 

CS ÚP ČR 



Stránka: 2 z 6  

 účast na interním vzdělávání 

 
KA 07 – Regionální monitoring trhu práce 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 věcné řízení v pozici hlavního realizátora klíčové aktivity 

 promítat parametry nově vymezovaného monitoringu trhu práce pro potřeby projektu KOMPAS do nově 
vytvářeného procesu monitoringu trhu práce a průběžně je upravovat tak, aby monitoring trhu práce byl 
v souladu s potřebami nastavovaných predikčních modelů 

 realizovat interní vzdělávání pro 9 pracovníků odborného pracoviště MPSV a 32.5 zástupců krajských 
platforem v problematice monitoringu trhu práce (zásady metody zaměření, rozsah, principy stanovení 
vzorku, aplikace výstupů monitoringu trhu práce, atd.) 

 realizovat pro 15 pracovníků ÚP ČR externí vzdělávání, které zajistí získání potřebných kompetencí k 
realizaci klíčové aktivity. Vzdělávání bude respektovat individuální potřeby každého jedince, výstupem 
vzdělávacího procesu bude zajištění nutného standardu osvojení kompetencí pro realizaci regionálního 
monitoringu trhu práce, který je nedílnou součástí tvorby predikcí trhu práce. „Vzdělávací balíček“ bude 
obsahovat následující výukové aktivity:  

o znalost tabulkového procesoru, textového editoru a prezentačních aplikací, 

o komunikační a prezentační dovednosti,  

o metody sběru dat, zejména dotazníkové šetření, hloubkové rozhovory a fokus group, 

o zpracování dat kvalitativní a kvantitativní povahy,  

o základy statistiky, interpretace analytických výstupů, 

o metody zvyšování response 

 Zajištění výstupů aktivity: 

o Upravené monitorovací formuláře 

o Doporučení úpravy nastavení procesu jednání se zástupci rozhodujících zaměstnavatelů regionu 
zohledňují potřeby predikce trhu práce 

o Nastavení procesu agregace dat z jednotlivých pracovišť a procesu systematického zpracování 
do podoby a ve struktuře požadované pro další zpracování odbornými pracovišti (MPSV, VÚPSV, 
NVF) 

o Interně proškolená cílová skupina – 9 pracovníků odborného pracoviště MPSV a 32.5 zástupců 
krajských platforem 

o Externí vzdělávání - 15 pracovníků ÚP ČR s relevantními kompetencemi pro realizaci 
monitoringu trhu práce s ohledem na tvorbu národní a regionálních predikcí trhu práce 

CS ÚP ČR 

 účast na externím vzdělávání 

 

 

 KA 08 – Vytvoření regionálních struktur 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 přenášet zjištěné informace a výstupy z ostatních klíčových aktivit, zejména KA 02, do vytváření 
regionálních struktur  



Stránka: 3 z 6  

 zajišťovat individuální spolupráci se zástupci jednotlivých krajských platforem.  

CS ÚP ČR 

 účast na interním vzdělávání 
 

 KA 09 – Verifikace modelem dosažených výstupů na regionální a národní úrovni 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 podílet se na procesu verifikace výstupů modelů na národní a regionální úrovni včetně jejich 
interpretace a na tvorbě doporučení pro zpřesnění modelů  

CS ÚP ČR 

 účast na interním vzdělávání 

 

KA 10 – KOMPAS trhu práce 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 podílet se na návrhu obsahu webové aplikace KOMPAS trhu práce a následném nastavování parametrů 
fungování webové aplikace, s využitím znalostí z monitoringu trhu práce  

CS ÚP ČR 

 účast na interním vzdělávání 
 

KA 13 – Evaluace 

Povinnosti partnera ÚP ČR: 

 účast na evaluačním šetření 

 

 

3. Podíl partnera na indikátorech 

 

Kód indikátorů: 60000 a 62600 

Název indikátorů: Celkový počet účastníků a Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

Výchozí hodnoty: 0,000 

Cílové hodnoty projektu: 57,000 

Datum cílových hodnot: 31. 12. 2020 

Měrná jednotka: Osoby 

Podíl partnera na indikátorech:  

 15,000 za pracovníky ÚP ČR – účast na interním a externím vzdělávání 

 realizovat interní vzdělávání pro 9 pracovníků odborného pracoviště MPSV a 32.5 zástupců krajských 
platforem v problematice monitoringu trhu práce (zásady metody zaměření, rozsah, principy stanovení 
vzorku, aplikace výstupů monitoringu trhu práce, atd.) – v součtu s dalším interním vzděláváním 
překročit hranici bagatelní podpory dle pravidel OPZ 

 



Stránka: 4 z 6  

Kód indikátorů: 67410 

Název indikátoru: Počet nově zavedených nebo inovovaných služeb 

Výchozí hodnota: 0,000 

Cílové hodnota projektu: 17,000 

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020 

Měrná jednotka: Služby 

Podíl partnera na indikátoru:  

 1,000 za inovovanou službu - kvalitativní změna nastaveného procesu monitoringu trhu práce 
realizovaného ÚP ČR, který díky tomu přispěje k validaci dat na regionální úrovni, a to nejen pro oblast 
předvídaní trhu práce 

 podílet se na návrhu obsahu webové aplikace KOMPAS trhu práce a následném nastavování parametrů 
fungování webové aplikace, s využitím znalostí z monitoringu trhu práce (KA 10) 

 

Kód indikátorů: 8050 

Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních) 

Výchozí hodnota: 0,000 

Cílové hodnota projektu: 13,000 

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2020 

Měrná jednotka: Dokumenty 

Podíl partnera na indikátoru:  

 1,000 za dokument - Formulář monitoringu trhu práce (určeno pro využití CS) 

o charakter dokumentu: inovovaný 

o rozsah: 2 strany + vysvětlivky 

 
 

4. Rozpočet  
 

 

Kód Název Cena jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka celkem 

1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 47 823 414,15 

1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 47 349 915,00 

1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 42 840 000,00 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 42 840 000,00 

1.1.1.1.
1 

Expert odborný útvar MPSV 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.
2 

Odborný garant 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.
3 

Expert VÚPSV 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.
4 

Odborný asistent VÚPSV 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.
5 

Expert NVF 0,00 0,00 0,00 



Stránka: 5 z 6  

1.1.1.1.
6 

Expert ÚP ČR 47 600,00 720,00 34 272 000,00 

1.1.1.1.
7 

Senior expert krajské platformy 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.
8 

Junior expert krajské platformy 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.
9 

Mimořádné odměny 8 568 000,00 1,00 8 568 000,00 

1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.
1 

Expert VÚPSV DPČ 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.
2 

Expert NVF DPČ 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1 Zahraniční cesty místního 
personálu 

0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně nájmu (i 
nemovitostí) a odpisů 

0,00 0,00 1 833 915,00 

1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.1.
1 

Pořízení odpisovaného 
nehmotného majetku 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3.1.
2 

Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 1 833 915,00 

1.1.3.2.
1 

Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
1.1 

Webová aplikace MPSV 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
1.2 

Síťový software STATA 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
1.3 

Data Výběrové šetření pracovních 
sil VÚPSV 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
1.4 

Datové úložiště NVF 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
1.5 

Kancelářský balík krajské platformy 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
2 

Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 1 833 915,00 

1.1.3.2.
2.01 

PC sestava stolní NVF 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
2.02 

Notebook I. 40 000,00 15,00 600 000,00 

1.1.3.2.
2.03 

Notebook II. 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
2.04 

Multifunkční zařízení pro intenzivní 
využití 

19 360,00 15,00 290 400,00 

1.1.3.2.
2.05 

Multifunkční zařízení pro 
standartní využití kraje 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
2.06 

LCD monitor 8 000,00 15,00 120 000,00 



Stránka: 6 z 6  

1.1.3.2.
2.07 

Klávesnice 1 000,00 15,00 15 000,00 

1.1.3.2.
2.08 

Myš 800,00 15,00 12 000,00 

1.1.3.2.
2.09 

Externí disk 3 500,00 30,00 105 000,00 

1.1.3.2.
2.10 

Dataprojektor včetně plátna 15 730,00 15,00 235 950,00 

1.1.3.2.
2.11 

Diktafon 2 420,00 15,00 36 300,00 

1.1.3.2.
2.12 

Vybavení kanceláře 419 265,00 1,00 419 265,00 

1.1.3.2.
3 

Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
4 

Nájem/operativní leasing 
odpisovaného majetku 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.
5 

Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 1 200 000,00 

1.1.4.1 Evaluace 0,00 0,00 0,00 

1.1.4.2 Pracovní skupiny NVF 0,00 0,00 0,00 

1.1.4.3 Školení MPSV odborný útvar 0,00 0,00 0,00 

1.1.4.4 Školení ÚP ČR 80 000,00 15,00 1 200 000,00 

1.1.4.5 Nákup dat ISPV 0,00 0,00 0,00 

1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 1 476 000,00 

1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 

1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 1 476 000,00 

1.1.6.2.
1 

Doprava a ubytování MPSV 
odborný útvar 

0,00 0,00 0,00 

1.1.6.2.
2 

Doprava a ubytování ÚP ČR 1 476 000,00 1,00 1 476 000,00 

1.1.6.2.
3 

Doprava a ubytování krajské 
platformy 

0,00 0,00 0,00 

1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další 
závislé osoby 

0,00 0,00 0,00 

1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 

1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 

1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 

1.2 Nepřímé náklady – 1%     473 499,15 

2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 
 
  


